



Obra
REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
"SEMAS"

Bancos
SINAPI - 05/2022 -
Espírito Santo
IOPES - 04/2022 -
Espírito Santo

B.D.I.
29,16%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

| Item | Descrição | Total Por Etapa | 30 DIAS | 60 DIAS | 90 DIAS | 120 DIAS | 150 DIAS | 180 DIAS | 210 DIAS | 240 DIAS | 270 DIAS | 300 DIAS |
|-----------------------|---|-----------------|-----------|-----------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|--------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 100,00% | 100,00% | | | | | | | | | |
| | | 4.482,02 | 4.482,02 | | | | | | | | | |
| 2 | CANTEIRO DE OBRAS | 100,00% | 100,00% | | | | | | | | | |
| | | 8.167,90 | 8.167,90 | | | | | | | | | |
| 3 | TRANSPORTES | 100,00% | 25,00% | 25,00% | 25,00% | 25,00% | | | | | | |
| | | 8.128,00 | 2.032,00 | 2.032,00 | 2.032,00 | 2.032,00 | | | | | | |
| 4 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA | 100,00% | | 75,00% | 25,00% | | | | | | | |
| | | 89.205,15 | | 66.903,86 | 22.301,29 | | | | | | | |
| 5 | ESQUADRIAS DE MADEIRA | 100,00% | | | 25,00% | 75,00% | | | | | | |
| | | 69.201,20 | | | 17.300,30 | 51.900,90 | | | | | | |
| 6 | PLACAS E PAINÉIS DIVISÓRIOS | 100,00% | | | | 75,00% | 25,00% | | | | | |
| | | 3.842,00 | | | | 2.881,50 | 960,50 | | | | | |
| 7 | ESQUADRIAS METÁLICAS | 100,00% | | | 25,00% | 75,00% | | | | | | |
| | | 65.202,86 | | | 16.300,72 | 48.902,15 | | | | | | |
| 8 | VIDROS E ESPELHOS | 100,00% | | | | 75,00% | 25,00% | | | | | |
| | | 6.477,05 | | | | 4.857,79 | 1.619,26 | | | | | |
| 9 | COBERTURA | 100,00% | | | | | | 100,00% | | | | |
| | | 39.636,56 | | | | | | 39.636,56 | | | | |
| 10 | REBAIXAMENTOS | 100,00% | | | | | 10,00% | 90,00% | | | | |
| | | 77.834,40 | | | | | 7.783,44 | 70.050,96 | | | | |
| 11 | REVESTIMENTO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA | 100,00% | | | | | 25,00% | 75,00% | | | | |
| | | 28.428,00 | | | | | 7.107,00 | 21.321,00 | | | | |
| 12 | ACABAMENTOS PAREDE | 100,00% | | | | | | 25,00% | 75,00% | | | |
| | | 33.222,50 | | | | | | 8.305,63 | 24.916,88 | | | |
| 13 | LASTRO DE CONTRAPISO | 100,00% | | | | | 25,00% | 75,00% | | | | |
| | | 9.115,00 | | | | | 2.278,75 | 6.836,25 | | | | |
| 14 | ACABAMENTOS PISO | 100,00% | | | | | | 25,00% | 75,00% | | | |
| | | 158.349,43 | | | | | | 39.587,36 | 118.762,07 | | | |
| 15 | DEGRAUS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS | 100,00% | | | | | | | | 100,00% | | |
| | | 8.056,55 | | | | | | | | 8.056,55 | | |
| 16 | INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS | 100,00% | | | | | | | 25,00% | 75,00% | | |
| | | 103.863,94 | | | | | | | 25.965,99 | 77.897,96 | | |
| 17 | INSTALAÇÃO ELÉTRICA | 100,00% | | | | | | | 25,00% | 75,00% | | |
| | | 234.874,63 | | | | | | | 58.718,66 | 176.155,97 | | |
| 18 | INSTALAÇÃO SPDA | 100,00% | | | | | | 25,00% | | | 75,00% | |
| | | 74.599,05 | | | | | | | | 18.649,76 | 55.949,29 | |
| 19 | INSTALAÇÃO DE INCÊNDIO | 100,00% | | | | | | | 25,00% | 75,00% | | |
| | | 62.289,32 | | | | | | | 15.572,33 | 46.716,99 | | |
| 20 | CLIMATIZAÇÃO | 100,00% | | | | | | | | | 75,00% | 25,00% |
| | | 266.733,85 | | | | | | | | | 200.050,39 | 66.683,46 |
| 21 | PINTURA | 100,00% | | | | | | | | 25,00% | 75,00% | |
| | | 148.758,83 | | | | | | | | 37.189,71 | 111.569,12 | |
| 22 | DIVERSOS | 100,00% | | | | | | | | | 75,00% | 25,00% |
| | | 3.699,48 | | | | | | | | | 2.774,61 | 924,87 |
| 23 | TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA | 100,00% | | | | | | | | | | 100,00% |
| | | 3.202,50 | | | | | | | | | | 3.202,50 |
| Porcentagem | | | 0,97% | 4,57% | 3,84% | 7,34% | 3,94% | 9,69% | 15,15% | 22,13% | 27,67% | 4,7% |
| Custo | | | 14.681,92 | 68.935,86 | 57.934,30 | 110.574,33 | 59.385,51 | 146.101,19 | 228.363,59 | 333.522,28 | 417.060,40 | 70.810,83 |
| Porcentagem Acumulado | | | 0,97% | 5,55% | 9,39% | 16,73% | 20,67% | 30,36% | 45,51% | 67,63% | 95,3% | 100,0% |
| Custo Acumulado | | | 14.681,92 | 83.617,78 | 141.552,08 | 252.126,41 | 311.511,93 | 457.613,12 | 685.976,71 | 1.019.498,99 | 1.436.559,38 | 1.507.370,22 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

PAS- PROJETOS, ACESSORIA E SISTEMAS